
 

 

 

 

 

 

Pojistná smlouva  

č.  511459015 

 

 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

 

1.  Obchodní jméno: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka č. 2742  

sídlo: Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, Česká republika 

  IČ: 46 97 34 51 

 DIČ: CZ46973451 

 zástupce: Bc. Kateřina Neuwirthová - na základě plné moci ze dne 16. 9. 2021 

 bankovní spojení: ČSOB, a.s. Praha 

     číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

    (dále jen "pojistitel" na straně jedné)  

 

     

a 

 

 

2.  Obchodní jméno:  Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových  

   organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších předpisů, 

sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město,128 00 Praha 2, 

IČ: 697 97 111 

 DIČ:  

 zástupce: Martina Kubalová, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Havlíčkův Brod, na 

základě Příkazu č. 6/2019 Předání kompetencí generálního ředitele, v účinném 

znění, 

     bankovní spojení: Česká národní banka 

     číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  (dále jen „pojistník“ či „pojištěný“ na straně druhé) 

 

 

 

 



 

Článek I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 

(dále jen „VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), které 

jsou součástí této smlouvy. 

2. Pojistná smlouva je spravována pojistným makléřem pojistníka, společností SATUM CZECH s.r.o., 

IČ: 253 73 951, vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se 

bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím zplnomocněného 

makléře, společnosti SATUM CZECH s.r.o. Společnost SATUM CZECH s.r.o. je oprávněna 

přijímat rozhodnutí smluvních partnerů.   

3. Předmětem pojistné smlouvy je pojištění nemovitého a movitého majetku.  

4. Místem pojištění je (pokud není uvedeno jinak): Štáflova 2003, Havlíčkův Brod (stavba je součástí 

pozemku st. p. č. 223 v katastrálním území a obci Havlíčkův Brod, jak je zapsáno na listu vlastnictví 

č. 60000 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Vysočinu, Katastrálním 

pracovištěm Havlíčkův Brod), ve vlastnictví České republiky, s nímž je příslušný hospodařit Úřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, a to včetně movitého zařízení a vybavení kostela sv. 

Rodiny. 

5. Pojistitel se zavazuje, že v případě rozporu individuálních ujednání uvedených v pojistné smlouvě a 

podmínkách pojištění, platí jako první individuální ujednání pojistné smlouvy. 

Článek II. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

 

1. Živelní pojištění 

Toto pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 

staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005.  

Pojištění se sjednává pro případ těchto živelných nebezpečí - tj. požár, vichřice, krupobití, úder 

blesku, náraz, tíha sněhu nebo námrazy. 

 

1.1. Soubor nemovitých věcí vlastních  

Předmětem pojištění je Kostel sv. Rodiny, Štáflova 2003, Havlíčkův Brod vč. věcí zvláštní hodnoty 

Pojistná částka/limit plnění Spoluúčast Pojistná hodnota 

26 500 000 Kč 1 000 Kč Nová cena 

  

1.2. Soubor movitých věcí vlastních i cizích  
Předmětem pojištění Soubor movitých věcí vč. věcí zvláštní hodnoty  

   

Pojistná částka/limit plnění Spoluúčast Pojistná hodnota 

12 000 000 Kč 1 000 Kč První riziko 

2. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu  

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2014, SU pro pojištění 

movitých věcí T.č.: NP/09/2005 a SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005.  

 

2.1. Pojištění odcizení 



Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2, odst. 4.11. SU pro pojištění staveb T.č.: NP/08/2005 a SU pro 

pojištění movitých věcí T.č.: NP/09/2005., tj. odcizení, tedy škoda vzniklá:  

- krádeží nebo ztrátou pojištěné věci, ke které došlo v přímé souvislosti se živelnou událostí. 

- krádeží vloupáním. 

Odchylně od SU se pojištění dále vztahuje na loupež, tj. jednání pachatele, který proti pojištěnému nebo 

jiné osobě užije násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí v úmyslu zmocnit se věci pojištěného.  

 

Předmět pojištění  

Pojistná 

částka/limit 

plnění 

Pojistné nebezpečí Spoluúčast 

Kostel sv. Rodiny, Štáflova 

2003, Havlíčkův Brod vč. věcí 

zvláštní hodnoty 

100 000 Kč  

pojištění pro případ 

odcizení krádeží nebo 

loupeží 

odcizení: 1 000 Kč  

Soubor movitých věcí vč. věcí 

zvláštní hodnoty 
3 000 000 Kč  

pojištění pro případ 

odcizení krádeží nebo 

loupeží 

odcizení: 1 000 Kč  

 

 

2.2. Pojištění vandalismu 

Odchylně od SU se pojištění vztahuje na vandalismus, tj. úmyslné poškození nebo zničení pojištěné 

věci bez ohledu na to, zda pachatel byl nebo nebyl zjištěn. 

 

Předmětem pojištění bodu 2.1. a 2.2. je majetek vyjmenovaný pod položkami 1.1. a 1.2. této smlouvy. 

Pojištění se sjednává na první riziko. Pro tento majetek jsou v pojištění a vandalismu stanoveny 

následující pojistné částky: 

 

Předmět pojištění  

Pojistná 

částka/limit 

plnění 

Pojistné nebezpečí Spoluúčast 

Kostel sv. Rodiny, Štáflova 

2003, Havlíčkův Brod vč. věcí 

zvláštní hodnoty 

100 000 Kč  

pojištění pro případ 

vandalismu, úmyslného 

poškození a zničení 

věci 

vandalismus: 10 % 

min. 1 000 Kč 

Soubor movitých věcí vč. věcí 

zvláštní hodnoty 
200 000 Kč  

pojištění pro případ 

vandalismu, úmyslného 

poškození a zničení 

věci 

vandalismus: 10 % 

min. 1 000 Kč  

 

Článek III. 

HLÁŠENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ 

Hlášení pojistných událostí, bude prováděno výhradně prostřednictvím makléřské společností SATUM 

CZECH s.r.o., Porážková 1424/20, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 25373951. 

 

 



Článek IV. 

POJISTNÉ 
1. Výše ročního pojistného: 

a) Živelné pojištění …………………………………………………………………….      5 775 Kč 

b) Pojištění odcizení, vandalismu …………………………………………………….        7 400 Kč 

Celkové roční pojistné ..................................................................................................     13 175 Kč 

 

2. Celkové roční pojistné bude splatné 1x ročně ve výši 13 175 Kč, a to k 01. 10. příslušného pojistného 

roku. Pojistné bude placeno pojistníkem na základě převodního příkazu prostřednictvím peněžního 

ústavu na účet pojistitele číslo 2252383/0300 vedený u ČSOB a.s. (variabilní symbol je číslo této 

pojistné smlouvy).  

Článek V.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pojištění se sjednává na dobu určitou s účinností od 01. 10. 2021 do 30. 09. 2025.  

2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem 

i se zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních 

ujednání, které jsou její nedílnou součástí. 

3. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž po jednom výtisku obdrží pojistitel, pojistník 

a zplnomocněný makléř. 

4.  Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 

Sb.“). 

6. Pojistník zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

7. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje 

žádné obchodní tajemství. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této smlouvy. 

9. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou 

formou, v podobě oboustranně uzavřených vzestupně číslovaných dodatků smlouvy. 

 

 

 

Za pojistitele:            Za pojistníka:                                                    

V Ostravě dne 21.9.2021                                         V Havlíčkově Brodě dne 22.9.2021 

 

Hasičská vzájemná pojišťovna a.s. Česká republika – Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových 

 

 

 

  ……………………………                                 ……………………………………… 

   Bc. Kateřina Neuwirthová               Mgr. Martina Kubalová 

ředitelka odboru Odloučené pracoviště         

Havlíčkův Brod 

     


